

RESPONSABILE DEL PROGETTO: Arch. Silvana CARDONE

**INTERVENTI DI RESTAURO CONSERVATIVO HORTI SALLUSTIANI
"ALA SUD"**

Piazza Sallustio, 21 - Roma

ELABORATO

A 01.05

ANALISI PREZZI

DIRETTORE LAVORI: Geom. Fabrizio Zirino

PROGETTISTA

Geom. Fabrizio Zirino - Dott. Archeologo Carlo Torri

CAPO COMMESSA

Arch. Silvana Cardone

COLLABORATORI

CONSULENTI

REV.	PROTOCOLLO	DATA	DESCRIZIONE	REDATTO	VERIFICATO
0		07/25	emissione	Zirino - Torri	
1	-	-	-	-	-
2	-	-	-	-	-

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 NP 01	Ristabilimento strutturale dell'adesione nei fenomeni di scagliatura ed esfoliazione di elementi tessiturali in cotto o in pietra, da eseguirsi mediante infiltrazione di malta idra ... ntervento su tutti i tipi di paramento, inclusi gli oneri relativi alla successiva rimozione degli eccessi di prodotto:: E L E M E N T I: (L) Operaio specializzato ora (L) Operaio comune ora	1,000 1,000	35,06 27,93	35,06 27,93	
	Sommano euro			62,99	
	Oneri Sicurezza 5% euro			3,15	
	Sommano euro			66,14	
	Spese Generali 14.00% * (66.14) euro			9,26	
	Sommano euro			75,40	
	Utili Impresa 10% * (75.40) euro			7,54	
	T O T A L E euro / cadauno			82,94	
Nr. 2 NP 02	Fornitura e posa in opera di telaio metallico di supporto delle pedate in cotto lasciando visibile la sottostante parte antica E L E M E N T I: (L) Operaio specializzato ora (L) Operaio comune ora (L) materiale (acciaio) kg	1,000 1,000 5,000	35,06 27,93 10,00	35,06 27,93 50,00	
	Sommano euro			112,99	
	Oneri Sicurezza 5% euro			5,65	
	Sommano euro			118,64	
	Spese Generali 14.00% * (118.64) euro			16,61	
	Sommano euro			135,25	
	Utili Impresa 10% * (135.25) euro			13,53	
	T O T A L E euro / m2			148,78	
Nr. 3 NP 03	Fornitura e posa in opera di zoccolatura attrezzata con canalina porta cavi in materiale tipo cor-ten, completa di scatola porta frutti, interruttori e prese bipasso e simens E L E M E N T I: (L) Operaio specializzato ora (L) Operaio comune ora (L) materiale (zoccolatura) m	0,100 0,100 1,000	35,06 27,93 25,00	3,51 2,79 25,00	
	Sommano euro			31,30	
	Oneri Sicurezza 5% euro			1,57	
	Sommano euro			32,87	
	Spese Generali 14.00% * (32.87) euro			4,60	
	Sommano euro			37,47	
	Utili Impresa 10% * (37.47) euro			3,75	
	T O T A L E euro / m			41,22	
	Data, 08/07/2025				
	Il Tecnico geom. Fabrizio ZIRINO				
	A R I P O R T A R E				